In tractu Martinacii erigebatur statua in qua stupendum contigit spectaculum. Nam terræ motu facta; totoque loco a fundamentis pene everso, statua e columna delapsa recta stetit, ut majores nostri retulerunt. Nam ubi tentatum est statuam pristinum in locum reponere, ex gravissimo pondere illa immota mansit. Aiebant multo tempore ita se rem habuisse. Statuam vero Valentiniani Junioris esse comperimus; ita ut quidam philosophus tunc renuntiaret, ob iniquam Valentiniani necem constatam statuam fuisse. Eousque enim ob interfectum Aetium jure sublata fuisse putabant.

De statua Diocletiani Nicomedia advecta, et in Hippodromi throno erecta.

Ἐκ τῆς λεγομένης Νικομηδείας στήλαι πλείστα ἐν τῇ Κωνσταντινουπόλει ἦκασιν. Ὅθεν καὶ Διοκλητιανοῦ ἐν τῷ Ἱπποδρομῷ σφάζεται ἕως τῆς δεῦρο, ἐπίκουρος οὖσα, ἀναμίσρον τοῦ λεγομένου καθίσματος.

Nicomedia statuæ bene multæ Constantinopolim advectæ sunt. Ex quibus Diocletiani statua levis hactenus in medio imperatoris throni in Hippodromo servatur.

De statua Maximiani ac alii in Chalce positis.

Μαξιμιανῶ στήλῃ ἐν τοῖς τῆς Χαλκῆς μέρεσιν ὑπάρχει βαρυτάτῃ πᾶν. Ἐνθα καὶ τὸ γένος ἄπαν Θεοδοσίου τοῦ Σπᾶνου καθαρῶται ἐν στήλαις ἕως τῆς σήμερον.

Maximiani statua in Chalces partibus longe gravissima visitur: ubi etiam tota Theodosii Hispani familia statuis hactenus representatur.

De Gorgonum signis in templo Chalce erectis.

Αἱ Γοργονῆαι λεγόμεναι τέσσαρες ἐκ τῆς Ἐφέσου **D 191** Quatuor Gorgones, ut vocant, Epheso ex Anselmi Bandurii notæ.

(69) Ἐν τοῖς Μαρινακίου. Ita legendum monet et Lambecius. Perperam in ma. legitur, ἐν τοῖς Μαρινακίου. Non solum autem in urbe fuit monasterium, sed etiam tractus τὰ Μαρινακίου, ita dicitur a perillustri Martinaciorum familia cujus sub Theophilo meminit continuator Theophanis lib. iii pag. 75, qui narrat Theophilum imperatorem, cum ex quadam muliere Agaræna Pythonico spiritu obsessa, didicisset, Martinaciorum familiam post ejus filium imperatorem, Martinacorum licet assinitate sibi conjunctum in monachum tolondisse, ejusque ædes

in monasterium redegisse. Tractus autem τὰ Μαρινακίου scribendum est, non vero Μαρινακίου, ut Ducangius putat, enim nulla mentio apud scriptores (quod sciam) occurrat tractus τὰ Μαρινακίου dieti, bene tamen τὰ Μαρινακίου.

(70) Βαλεντινιανοῦ τοῦ νεωτέρου. Scilicet Valentiniani tertii. Is enim suspectam habens Aetii patricii potentiam, eum dolo interfecit: ipse vero insequentem anno ob adulteratas plurimorum uxores a Maximo in palatium irruente scdissima morte sublatus est.